GOVERNO MUNICIPAL DE

AP.. ":5, bh
Prk.44, 4A-s 9, IA, Li..4,  I i ri.-",

ATA DA TOMADA DE PREÇO N° 2510.06/2023 — CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA NAS
LOCALIDADES DE PAU BRANCO, GARAPA E MORENOS, NO MUNICÍPIO DE
ACARAPE/CE REFERENTE AO PT N° 1078106-44

Aos 13 dias do mês de dezembro de 2023 (13.12.2023), às 10h02m1n, na sala
da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Acarape/CE, sito à Rua José
Guilherme Costa, n° 100, Centro — Centro — Ceará, reuniu-se o Senhor Presidente e os
membros da Comissão Permanente de Licitação (CPL), nomeados pela Portaria n.°
0163. de 19/10/2023, para realização de sessão pública com a finalidade do
recebimento dos envelopes de habilitação e de propostas de preço referentes à Tomada
de Preço acima indicada. Neste momento o Presidente, Sr. Francisco Torres de Moura
e os membros da comissão de licitação: Sr. Francisco Paulo Cabral de Sousa e o Sr.
Daniel Serafim de Oliveira registraram em ATA que o aviso do presente certame está
publicado no Diário Oficial do Estado do Ceará e no Jornal de Grande Circulação "O
Povo" no dia 27 de novembro de 2023, assim como, também, no portal de Licitações do
Tribunal de Contas do Estado do Ceará, conforme está acostado aos autos do processo
administrativo, atendendo as normas pertinentes a matéria.

A partir do recebimento dos envelopes, iniciou-se também a fase de
credenciamento onde foi constatado a participação das empresas:

01. MARFHYS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES EIRELI. CNPJ n°
31.549.845/0001-64, na qual protocolou os envelopes no dia 11.12.2023;

02. MONTE SIÃO EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n° 09.423.269/0001-55, na qual
protocolou os envelopes no dia 11.12.2023;

03. AR CONSTRUÇÕES E OBRAS DE INSTALAÇÕES LTDA, CNPJ n°
36.835.969/0001-20, na qual protocolou os envelopes no dia 11.12.2023;

04 M A FEITOSA DE SOUSA LTDA, CNPJ n°41.356.135/0001-71, na qual protocolou
os envelopes no dia 11.12.2023;

05. TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ n° 20.160.697/0001-75, na
qual protocolou os envelopes no dia 11.12.2023;

06. CONSBRAL CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n°
07.544.576/0001-69, na qual protocolou os envelopes no dia 11.12.2023;

07. T.C.S DA SILVA CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ n° 10.787.147/0001-27, na qual
protocolou os envelopes no dia 12.12.2023;

08. L S SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ n°21.541.555/0001-10, na qual
protocolou os envelopes no dia 12.12.2023;

09. FERREIRA CONSTRUTORA LTDA, CNPJ n° 28.149.744/0001-91, na qual
protocolou os envelopes no dia 12.12.2023;

10. COPA ENGENHARIA LTDA. CNPJ n° 02.200.917/0001-65, na qual protocolou os
envelopes no dia 12.12.2023;

RUAS JOSÉ GUILHERME COSTA. 100 - CENTRO ACARAPE CE
CEP: 62.785-000 CNPJ: 23.555.170/0001-38

GOVERNO MUNICIPAL DE

AC
(40%, " ,  ..-.v*,

11. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ n° 10.932.123/0001-14, na qual
protocolou os envelopes no dia 12.12.2023;

12. G.A RABELO JUNIOR ME. CNPJ n° 23.549.313/0001-07. na qual protocolou os
envelopes no dia 12.12.2023;

13. QUANTUM COMERCIAL & TÉCNICA LTDA, CNPJ n°33.650.363/0001-21, na qual
protocolou os envelopes no dia 12.12.2023;

14. NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ n° 32.641.253/0001-30, na qual
protocolou os envelopes no dia 12.12.2023;

15. AJ CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA, CNPJ n°74.022.229/0001-63, na qual
protocolou os envelopes no dia 12.12.2023;

16. VK CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ n° 09.042.893/0001-
02, na qual protocolou os envelopes no dia 13.12.2023;

17. CONFAHT CONSTRUTORA HOLANDA LTDA, CNPJ n° 07.501.407/0001-41, na
qual protocolou os envelopes no dia 13.12.2023;

18. NP&P ENGENHARIA LTDA ME, CNPJ n° 15.793.149/0001-42, na qual protocolou
os envelopes no dia 13.12.2023;

19. PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA CNPJ n°
13.997.118/0001-88, na qual protocolou os envelopes no dia 13.12.2023;

20. CLEZINALDO CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ n° 22.575.652/0001-97, na qual
protocolou os envelopes no dia 13.12.2023;

21. LC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ n° 13.557.613/0001-76, na qual
protocolou os envelopes no dia 13.12.2023;

22. ABRAV CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS, EVENTO E LOCAÇÕES LTDA EPP CNPJ
n° 12.044.788/0001-17, na qual protocolou os envelopes no dia 13.12.2023;

23. 2Y CONSULTORIA, CONSTRUÇÕES E PARTICIPAÇÕES LTDA, CNPJ n°
27.717.419/0001-15, na qual protocolou os envelopes no dia 13.12.2023;

24. CS SERVIÇOS & LOCAÇÕES LTDA, CNPJ n° 03.888.573/0001-91, na qual
protocolou os envelopes no dia 13.12.2023,

25. LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA, CNPJ n° 07.191.777/0001-20, na qual
protocolou os envelopes no dia 13.12.2023;

Após o Credenciamento foi aberto os envelopes de habilitação das empresas
participantes, os membros e o Presidente, rubricaram toda documentação apresentada.

Devido a quantidade de participantes, o presidente da CPL juntamente com
sua equipe de apoio, decidem suspender essa sessão, ressaltamos que somente após
o recebimento, rubrica aos documentos de habilitação e envelopes de Propostas de
Preço. Assim, ficará determinado que o presidente divulgará o resultado das análises
dos documentos de habilitações e publicará nos mesmos veículos de divulgações nova
data para abertura dos envelopes de Proposta de Preço;

RUA: JOSÉ GUILHERME COSTA, 100 - CENTRO - ACARAPE-CE

CEP: 62.785-000 CNPJ: 23.555.170/0001-38

•

•

GOVERNO MUNICIPAL DE

NA,Ote ir 4-0,

Nada mais havendo a tratar, a presente ata foi assinada pelo presidente, pela comissao
e declara encerrada a sessão as 10h39min.

Francisco T rres M
Presidente da L

-- stacipte atIÁ choupa.
Francisco Paulo Cabral de Sousa

Membro da CPL

4, 0 (IA 1.041
te 5/  afim e veira
Membro da CPL

RUA: JOSÉ GUILHERME COSTA. 100 - CENTRO - ACARAPE-CE

CEP: 62-783-000 CNPJ: 23..555.170/0001-38